e (ii) da declaração de desimpedimento, para os fins dos Artigos 147 e 162 da Lei das S.A.; (iii) tendo 

em vista o resultado do exercício findo em 31.12.2018, resultou aprovada, por maioria de votos, sendo que 

o acionista Sr. François Moreau se absteve de votar, a distribuição dividendos no montante de 

R$ 120.934.154,91 (cento e vinte milhões, novecentos e trinta e quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais 

e noventa e um centavos), a ser debitado integralmente à conta de lucros acumulados às ações 

representativas do capital social da Companhia e alocado às ações preferenciais e ordinárias à razão de 

R$ 1,280630632 por ação. Tal montante será creditado aos Srs.

[...]

François Moreau se absteve de votar, o valor da 

remuneração global dos membros do Conselho de Administração da Companhia, dos Diretores 

Estatutários e dos membros do Conselho Fiscal da Companhia, referente ao exercício social de 2019, no 

valor global de R$5.850.000,00 (cinco milhões e oitocentos e cinquenta mil reais), sendo distribuído da 

seguinte maneira: (i) até R$950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais) para o Conselho de 

Administração, (ii) até R$ R$3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais) para a Diretoria e (iii) até 

R$1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais) para o Conselho Fiscal. Os membros efetivos do 

Conselho Fiscal ora eleitos farão jus a uma remuneração individual, mensal, bruta, correspondente a 

R$16.700,00 (dezesseis mil e setecentos reais), enquanto os suplentes ora eleitos farão jus a uma 

remuneração individual, mensal, bruta, correspondente a R$8.350,00 (oito mil e trezentos e cinquenta 

reais). VII. ENCERRAMENTO E ASSINATURA DA ATA: não havendo qualquer outro pronunciamento, o Sr. 

Presidente considerou encerrados os trabalhos da presente Assembleia Geral Ordinária, determinando 

que fosse lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, segue assinada pela mesa e pelos